
Slovenský Červený kríž územný spolok Rimavská Sobota, Hurbanova 760/15,  

979 01 Rimavská Sobota 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky pre účely stanovenia predpokladanej hodnoty 

zákazky – prieskum trhu 

v súvislosti s prípravou obstarávania v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej 

agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 

2014-2020- aktualizácia č. 4 a v súvislosti s výberom projektanta na vypracovanie projektovej 

dokumentácie na predmet zákazky 

Vypracovanie projektovej dokumentácie pre projekt „Rekonštrukcia 

skladových priestorov Slovenského Červeného kríža územného 

spolku Rimavská Sobota“ 

1. Identifikácia obstarávateľa: 

Názov:    Slovenský Červený kríž územný spolok Rimavská Sobota 

Sídlo:    Hurbanova 760/ 15 

IČO:    00416126 

DIČ:    2021220223 

v zastúpení:   Mgr. Danka Hladovcová, riaditeľka 

e-mail:    rimavskasobota@redcross.sk 

splnomocnená osoba:  MEDIINVEST Consulting, s.r.o., obstaravanie@mediinvest.sk,  

    0947 940 403 

 

2. Druh zákazky: 

Poskytovanie služby 

 

3. Názov predmetu zákazky:  

Vypracovanie projektovej dokumentácie pre projekt rekonštrukcia skladových priestorov 

Slovenského Červeného kríža územný spolok Rimavská Sobota  

 

4. Názov projektu: 

Rekonštrukcia skladových priestorov Slovenského Červeného kríža územného spolku 

Rimavská Sobota  

5. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je vypracovanie projektovej dokumentácie pre rekonštrukciu skladových 

priestorov Slovenského červeného kríža územného spolku Rimavská Sobota.  

 

Stavebno-technické riešenie 

Podkladom pre spracovanie projektovej dokumentácie daného objektu boli, zameranie 

pozemku, zameranie skutkového stavu objektu zámer investora . predškolského zariadenia  .  

Budova pôvodne bola vybudovaná ako rodinný dom, neskôr slúžila ako detské jasle, 

momentálne slúži na skladovanie materiálu Slovenského červeného kríža. Budova je murovaná 

z pálených tehál strecha je mandzartová drevenej tesárskej konštrukcie. Krytina je kusová z 

časti plechová a z časti azbestocementové šablóny. Objekt je prízemný , čiastočne 

podpivničený. Na prízemí a v suteréne sa nachádzajú sklady. Kancelária a čajová kuchyňa sú 

situované  do prízemia. Hygienické zariadenia sú  nevyhovujúce sú poddimenzované. 

Rekonštrukcia bude zahŕňať nasledovné práce: výmena strešnej krytiny, tepelná izolácia 

povalového priestoru, zníženie svetlej výšky miestnosti sádrokartónovým podhľadom a 

vloženou tepelnou izoláciou, vybudovanie hygienických priestorov v delení muži, ženy a 

telesne postihnutí, nové rozvody vody a kanalizácie, výmena rozvodov a vykurovacích telies 



Slovenský Červený kríž územný spolok Rimavská Sobota, Hurbanova 760/15,  

979 01 Rimavská Sobota 

 

ústredného vykurovania, vybudovanie vstupu pre imobilných, výmena výplne otvorov a 

dodatočné zateplenie obvodového plášťa.   

Budova sa nachádza v intraviláne  mesta Rimavská Sobota Hurbanova 760/15 na parcelách 

č.1046 a č.1045. Navrhnuté výplne otvorov sú plastové sedemkomorových profilov s 

izolačným trojsklom. Krytina je navrhnutá plechová časť s nižším spádom hladká falcovaná 

inde tvarovaného plechu . Fasáda je delená okolo okien šambránami.  Budova bude opatrená s 

tepelnou izoláciou hr.150 mm z minerálnej vlny a strechy hr. 50+200 mm.  

 V rámci výmeny okien budú vymenené aj okná na povale v počte troch kusov. 

 

HSV práce: 

Výkopy: 

Výkopové práce budú prevedené v zemine triedy 3. Prebytočná zemina v časti bude použitá na 

teréne úpravy v rámci dvora ostatná časť bude prevezená skládku.  

 

Základy 

Nové základy budú vybudované na zriadenie prístupovej rampy a vonkajšieho schodiska. 

Základy sú navrhnuté betónové jednostupňové v dolnej škáre vystužené s betonárskou oceľou 

viď výkresovú časť. 

 

Zvislé nosné konštrukcie: ostávajú  pôvodné murované. Budú zamurované len niektoré otvory 

pivničné okno a otvor vo vnútri dispozícii.  

 

 Projektová dokumentácia bude vypracovaná v súlade s platnými právnymi predpismi.  

 

 Obstarávateľ vyžaduje dodať projektovú dokumentáciu nasledovne: 

  

- 5x projektová dokumentácia v požadovanom rozsahu v listinnej (tlačenej) forme 

(súčasťou je rozpočet a výkaz výmer) 

- 1x elektronická forma- CD (obsahom CD je výkresová dokumentácia komplet v pdf. 

formáte, rozpočet a výkaz výmer v xls. formáte) 

 

6. Cena a spôsob určenia predpokladanej hodnoty zákazky: 

 

Uchádzač musí oceniť celý predmet zákazky, ponuka predložená len na časť predmetu zákazky 

nebude zaradená do vyhodnotenia a bude sa k nej pristupovať ako keby nebola predložená. 

Každý uchádzač predkladá iba jednu ponuku. Ak uchádzač nie je platcom DPH, túto skutočnosť 

uvedie vo svojej ponuke. 

 

Predpokladaná hodnota zákazky bude určená ako aritmetický priemer predložených ponúk bez 

DPH v zmysle Usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 

financovaných z PRV 2014-2020 v znení aktualizácie č. 4 a neskorších aktualizácií. 

Dokumenty k zákazke budú súčasťou žiadosti o NFP z PRV 2014-2020 pre opatrenie 7 – 

Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, podopatrenie 7.4- Podpora na 

investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre 

vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry, činnosť: 

Investície súvisiace s poskytovaním pomoci pre osoby v materiálnej deprivácii, ako sú 

skladovacie kapacity a prepravné kapacity potrebné pre distribúciu potravinovej pomoci pre 

cieľovú skupinu , číslo výzvy č. 64/PRV/2023. 

 

Cenová ponuka bude použitá na účely určenia predpokladanej hodnoty zákazky pri ďalšom 

postupe obstarávania. V prípade, že predpokladaná hodnota zákazky určená týmto prieskumom 

bude nižšia ako 10 000 Eur bez DPH tak obstarávateľ v súlade s článkom 5 Usmernenia PPA 



Slovenský Červený kríž územný spolok Rimavská Sobota, Hurbanova 760/15,  

979 01 Rimavská Sobota 

 

č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV 2014-2020 

v znení aktualizácie č. 4 a neskorších aktualizácií môže určiť úspešného uchádzača priamym 

zadaním. Kritériom na vyhodnotenie ponúk bude celková cena za celý predmet zákazky v Eur 

s DPH.   

 

7. Obsah predloženej ponuky: 

Ponuka sa predkladá v 1 vyhotovení  v slovenskom alebo českom jazyku. 

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

- vyplnenú, podpísanú Prílohu č. 1 – Návrh na plnenie kritérií, s uvedením 

➢ Celková cena bez DPH v EUR 

➢ Výška DPH 20% v EUR 

➢ Celková cena s DPH. 

 

Vyplnená Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií musí byť datovaná a podpísaná štatutárnym 

zástupcom uchádzača, resp. splnomocnenou osobou. V prípade ak uchádzač nie je platcom 

DPH, upovedomí o tom vo svojej ponuke. 

 

8. Lehota na predloženie ponuky: 

Dátum: do 19.04.2023 do 13.00 hod., rozhodujúci je dátum doručenia cenovej ponuky. 

 

9. Miesto a spôsob predloženia ponuky: 

Uchádzač predkladá ponuku  výhradne v elektronickej podobe – prostredníctvom systému 

JOSEPHINE v lehote na predkladanie ponúk. Ponuka sa predkladá vložením požadovaných 

dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com.  

Predkladanie ponúk je možné len registrovaným uchádzačom. 

V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 

naskenované doklady (odporúčaný formát „PDF“). 

Predložené doklady musia byť k termínu predloženia ponuky platné a aktuálne. 

Uchádzačom navrhované ceny za predmet zákazky budú vyjadrené v EUR (Eurách) 

s presnosťou na 2 desatinné miesta a vložené do systému JOSEPHINE. 

V prípade, ak uchádzač predloží listinnú ponuku, obstarávateľ na ňu nebude prihliadať. 

 

10. Ochrana osobných údajov: 

Uchádzač predložením cenovej ponuky súhlasí  so spracovaním osobných údajov v zmysle 

zákona NR SR č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a Nariadení EÚ a rady (EU) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri 

spracúvaní osobných údajov a voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 

95/46/ES („GDPR“) pre účely tohto obstarávania, výberu víťazného uchádzača a uzatvorenie 

zmluvy.   

 

Prešov, 13.04.2023        

 

 

 

 

                JUDr. Eva Knašinská  

        MEDIINVEST Consulting, s.r.o. 

                splnomocnená osoba  
 

 

https://josephine.proebiz.com/

